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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

واریز پول ۵ محموله بنزین صادراتی به ونزوئلا
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: پــول بنزین صادراتی به 
ونزوئلا تحت عنوان شــرکت پخش فرآورده هــای نفتی و وزارت نفت 
به خزانه واریز شد.به گزارش اقتصادســرآمد، علی آقامحمدی، عضو 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام و رئیس گروه اقتصــادی دفتر مقام 
معظم رهبری با بیان اینکه "برای دریافت پول بنزین های فروش رفته 
به ونزوئلا مشکلی نداریم" گفت: پول 5 نفتکش ارسالی به خزانه کشور 
واریز شده است.وی با اشاره به توان صادرات فرآورده های نفتی ایران به 
سایر کشور ها افزود: برای فروش فرآورده های نفتی مشکلی نداریم که 
مصداق بارز آن ارســال 5 نفتکش ایرانی حامل بنزین به کشور ونزوئلا 
است.آقامحمدی در پاسخ به این سؤال که "با وجود تحریم های بانکی 
و تبادل مالی در جهان چطور مبلغ فروش بنزین به ونزوئلا را دریافت 
کرده ایم؟" گفت: برای دریافت پول بنزین های فروش رفته به ونزوئلا 
مشکلی نداریم و پول 5 نفتکش ارسالی به خزانه کشور واریز شده است. 
این رقم تحت عنوان شرکت پخش فرآورده های نفتی و وزارت نفت در 

خزانه قرار می گیرد.

آیا تابستان امسال قطعی آب در کشور داریم؟
معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفای وزارت نیرو در گفت و گو با باشگاه 
خبرنگاران جــوان در خصوص امکان قطع شــدن آب در تابســتان 
توضیحاتــی ارائه داد. بــه گزارش اقتصادســرآمد به نقل از باشــگاه 
خبرنگاران، قاســم تقی زاده خامســی معاون وزیر نیرو در امور آب و 
آبفای وزارت نیرو در خصوص امکان قطع شدن آب در تابستان امسال با 
اشاره به گرمای هوا همزمان با فرا رسیدن فصل تابستان گفت: با توجه 
به بالا رفتن دمای هوا، هم اکنون در کشور میزان مصرف آب شرب در 
کشور افزایش یافته است.او ادامه داد: اگر مردم به میزان مصرف کنند 
ما مشکل قطعی آب در کشور نخواهیم داشــت اما با این حال در حال 
حاضر وزارت نیرو تمامی تمهیدات لازم را در این  خصوص انجام داده 
است.به گفته این مقام مســئول اگر در کشور قطعی آب صورت گیرد، 
به خاطر کمبود آب نیست چرا که به میزان مطلوبی در کشور بارندگی 
صورت گرفته است.معاون وزیر نیرو اضافه کرد: خوشبختانه ما از نظر آب 
کمبودی نداریم، مشکلات ما سایز خطوط لوله است چرا که این سایز 
برای مصارف محدودی پیش بینی شده و همچنین تصفیه خانه های ما 
هم برای همان سایز مصرف تعبیه شده است و زمانی که مصرف بالا می 
رود این خطوط لوله کشش ندارند و مجبور به قطع شدن آب می شوند.

کاهش میزان هدر رفت آب 
اردکانیان گفت: در گذشــته میزان هدر رفت آب ۳۰ درصد بوده، ولی 
امروز این رقم به ۱5 درصد رسیده است. به گزارش اقتصادسرآمد، رضا 
اردکانیان وزیر نیرو در حاشــیه دیدار با سرپرست وزارت امور خارجه 
افغانستان در جمع خبرنگاران در پاسخ به ســوال باشگاه خبرنگاران 
جوان در خصوص میزان هدر رفت آب در کشور گفت: در اصل مصرف 
صحیح و درست مصرف آب باید ســرلوحه قرار گیرد به طوری که اگر 
بیش از میزان مصرف استفاده شــود هدر رفت آب صورت می گیرد.او 
ادامه داد: طبیعا بیشــترین حجم آب که مورد هدر رفت قرار می گیرد 
در بخش کشاورزی است همچنین در بخش شرب و بهداشت هم هدر 
رفت وجود دارد.وزیر نیرو افزود: متاسفانه در تهران به دلیل فرسودگی 
شــبکه آب هدر رفت آب زیاد اســت و طبق برنامه ریزی های صورت 
گرفته باید برای جلوگیری از هدر رفت آب ســرمایه گذاری سنگینی 
صورت گیرد که البته در حال حاضر برای جلوگیری از هدر رفت آب از 
منابع داخلی استفاده می کنیم.اردکانیان گفت: در گذشته میزان هدر 
رفت آب ۳۰ درصد بوده، ولی امروز این رقم به ۱5 درصد رسیده است، 
ولی این رقم هم هنوز جای کار دارد که کمتر شود، در برخی از موقعیت 
ها هم هزینه های زیادی باید صورت گیرد که البته اولویت ما در بخش 

آب شرب و بهداشتی است که باید کنترل شود.

احیای میدان نفتی مشترک عربستان و کویت
عربســتان ســعودی و کویت برای بازگشــایی میدان نفتی وفرا در 
منطقه حایل میان دو کشــور به شدت در تلاش هســتند. به گزارش 
اقتصادسرآمد، یک منبع آگاه از این پروژه به پلاتس گفت: هنوز تاریخی 
برای بازگشایی این میدان نفتی که در خشکی قرار دارد، وجود ندارد. با 
این حال پیش از این گزارش شده بود که وفرا قرار است از اول ژوییه با 
ظرفیت ۱۰ هزار بشکه در روز فعالیتش را آغاز کند و تولید این میدان 
تا اواسط سال ۲۰۲۱ به ۱۴5 هزار بشکه در روز افزایش پیدا می کند.

نشریه آنلاین "ســان بوک اکونومیکس" هم در یادداشتی اعلام کرد 
شرکت کویت گلف اویل که بخشی از شرکت کویت پترولیوم است و یک 
شریک مشترک در میدان وفرا تولید نفت را در اول ژوییه آغاز خواهند 
کرد و تا پایان سال تولید این میدان به ۸۰ هزار بشکه در روز و سپس 
تا اواسط سال میلادی آینده به ۱۳5 تا ۱۴5 هزار بشکه در روز افزایش 
پیدا می کند.وفرا در سال ۲۰۱5 تعطیل شد و شرکت شورون که در این 
میدان فعالیت داشت، در فوریه اعلام کرد که آماده ازسرگیری تولید با 
ظرفیت کامل در ۱۲ ماه آینده می شود. بسیاری از کارمندان به دلیل 
شیوع ویروس کرونا ناچار شدند از خانه فعالیت کنند و این موضوع راه 

اندازی فعالیت این میدان را به تاخیر انداخت.

قیمت نفت بالا رفت
قیمت نفــت روز دوشــنبه تحت تاثیــر محدودیت عرضه از ســوی 
تولیدکنندگان بزرگ افزایش یافت امــا افزایش موارد ابتلا به ویروس 
کرونا و نگرانیها نسبت به متوقف شــدن روند احیای تقاضا برای نفت، 
رشد قیمتها را محدود کرد.بهای معاملات آتی نفت برنت هشت سنت 
معادل ۰.۲ درصد افزایش یافت و به ۴۲ دلار و ۲۲ ســنت در هر بشکه 
رســید.بهای معاملات آتی نفت آمریکا با ۱۰ سنت معادل ۰.۳ درصد 
افزایش، به ۳۹ دلار و ۹۳ ســنت در هر بشکه رســید. هر دو شاخص 
قیمت نفت هفته گذشته حدود ۹ درصد رشــد کردند.شمار دکلهای 
حفاری فعال نفت و گاز در آمریکا و کانادا هفته گذشــته با وجود بالا 
رفتن قیمتها که باعث شــده برخی از تولیدکنندگان حفاری را دوباره 
شروع کنند، به رکورد پایینی سقوط کردند.گروه اوپک پلاس که شامل 
اوپک و متحدانش نظیر روسیه است، هنوز درباره تمدید کاهش تولید 
۹.۷ میلیون بشکه در روز در اوت تصمیم نگرفته اند.   با این حال عراق و 
قزاقستان در نشست روز پنج شنبه کمیته نظارتی اوپک پلاس متعهد 
شده اند که پایبندی خود به کاهش تولید را بهبود ببخشند.قیمتهای 
نفت پس از این که در آوریل و مه تحت تاثیر قرنطینه های وضع شده 
برای مقابله با شــیوع ویروس کرونا و افت شدید تقاضا، سقوط کردند 

اکنون از بهبود تقاضا برای سوخت حمایت شده اند.

ارومیه؛ دریاچه ای که نجات یافت
موجودی آب دریاچه ارومیــه ازابتدای 
ســال آبی جاری )مهرمــاه ۹۸( تا ۱5 
خردادماه به پنج میلیــارد و ۱۹ میلیون متر مکعب 
رسیده که نشان می دهد تلاش های دولت تدبیر و 
امید برای احیای ایــن دریاچه که زمانی در معرض 

خشک شدن بود به ثمر نشسته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، دریاچه ارومیه یک حوضه 
آبی بسته است که آب آن از محل بارش مستقیم و 
روان آب ورودی از آبراهه هــا، ۲۱ رودخانه دایمی و 

۳۹ رودخانه دوره ای سیراب می شود.
دریاچه ارومیه در ســال های پیش از ۱۳۹۴ روند 
خشک شدن براثر کاهش بارش ها و افزایش برداشت 
آب های مجاور را در پیــش گرفته بود که تداوم این 
روند می توانســت برای منطقه و بخش وسیعی از 
کشور خطرآفرین باشد و برهمین اساس دوستداران 
محیط زیست و این دریاچه تلاش های خود را برای 

احیای آن آغاز کردند.
همزمان با این تلاش ها و بــا روی کار آمدن دولت 
تدبیر و امید این دولت نیز وارد کارزار و طرح احیای 
آن در سال ۱۳۹۴ ارائه شد و از همان سال تاکنون که 
سال شروع طرح احیای دریاچه ارومیه است، بیش از 
۲ میلیارد متر مکعب آب برای این دریاچه رهاسازی 

شده است.
 شــرکت مدیریت منابع آب ایران در گزارش تازه 
ای اعلام کرد: موجــودی آب دریاچــه ارومیه در 
مدت مشابه پارسال پنج میلیارد و ۳۲ میلیون متر 
مکعب بوده که نشان از کاهش موجودی آب در این 

دریاچه است.
چندی پیش مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب و 
نیروی ایران به ایرنا گفت: مقرر است این شرکت در 
احیای دریاچه ارومیه نقش بی بدیلی را  اجرا کند و 
برهمین اساس طرح ها و پروژه های آن تا پایان سال 
اجرا خواهد شد و بخش مهمی از این دریاچه توسط 

این طرح ها که افتتاح می شود احیا خواهد شد.
»قاسم تقی زاده خامسی«معاون آب و آبفای وزیر 
چندی پیش درباره وضعیت دریاچه ارومیه در دولت 
تدبیر و امید گفت: وضعیــت دریاچه در این دولت 
مناسب شده و حدود ۶ میلیارد متر مکعب از سدها و 
رودخانه ها برای احیای آن در این سال ها رها سازی 
شده است. نسبت به ســال ۷۴ نیمی از آن پر شده 
است و با پایان چند طرح مهم و تاثیر گذار تا پایان 

این دولت حال آن بهتر هم خواهد شد.
وی نوشت: امسال از سدهای استان آذربایجان غربی 
تاکنون یک هزارو ۴۰۰ میلیون متر مکعب آب برای 
احیای دریاچه رها سازی شده است که دو برابر تعهد 

پایه است.
مردادماه ســال ۱۳۹۲ و در نخستین جلسه هیات 
دولت به ریاســت رییس جمهور موضــوع احیای 
دریاچه ارومیه مطرح شــد که موضوع،  شــگفتی 
شمار زیادی از مردم به ویژه مردم آذربایجان غربی و 

مناطق حاشیه ای دریاچه را برانگیخت.
 هیچ مسوول کشوری تا پیش از این در جلسه مهمی 
نظیر هیات دولت، به موضوع دریاچه ارومیه نپرداخته 
بود، طرح این موضوع آن هم در نخستین جلسه برای 
همه مردم منطقه تازگی داشــت درعین حال، عده 
ای از مردم نیز به طرح این موضوع، زیاد خوش بین 
نبوده و آن را در جمع وعده های بی ســرانجام نظیر 

دولت های گذشته می پنداشتند.
یکــی از نخســتین کارهــای دولــت تدبیــرو 
امیدطرح ریزی برای راه اندازی ستادی تحت عنوان 
ستاد احیای دریاچه ارومیه بود که با حضور وزرای 
ذیربط در این زمینه و مدیران دستگاه های مختلف 

اجرایی بود .
به این ترتیب  نخستین گام ها برای احیای دریاچه 
ارومیه که در آن زمان، وضعیت مناســبی نداشت، 

برداشته شد.
تمهید ۲۷ طرح در بخش تثبیت، احیا و حل مشکل 
ریزگردهای حاشیه دریاچه ارومیه، از جمله گامهای 
عملیاتی بود که برای بهبود روند احیای آن برداشته 

شد و از اواخر سال ۱۳۹۳، این روندسرعت گرفت.
 انتقال آب حوضه به حوضه، کاهش تدریجی مصرف 
آب به ویژه در بخش کشاورزی و افزایش ورودی آب 
از رودخانه های اقماری و حتی اســتفاده از ظرفیت 
پساب البته با رعایت استانداردهای زیست محیطی 

از دیگر گام ها در این زمینه بود.
اکنون با گذشت بیش از هفت سال از آغاز طرح های 
احیایی،  کــه از جمله مهمترین آنهــا می توان به  
لایروبی مســیرهای رودخانه ای برای انتقال آب به 
بســتر دریاچه، کاهش ۴۰ درصدی میزان مصرف 
آب در بخش کشــاورزی و انتقال آب از ســد کانی 
سیب ) که آن زمان هنوز احداث نشده بود( به سمت 
دریاچه با احداث تونل ۳۶ کیلومتری و خط انتقال 
۱۱ کیلومتری اشاره کرد که توانسته اند دریاچه ای 
را که زمانی درحال خشک شدن بود به مسیر زندگی 

بازگردانند.

عراق بدهی اش برقی اش را به ایران پرداخت می کند
رئیس اتاق ایران و عراق گفت: در سفر همتی به عراق، نحوه تسویه حساب بدهی این کشور به ایران که ناشی از صادرات برق و انرژی است، مشخص شد. به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، یحیی آل اسحاق درباره آخرین جزئیات از سفر اخیر رئیس بانک مرکزی به عراق برای مذاکرات مالی و بانکی بین دو 
کشور ایران و عراق اظهار داشت: آقای همتی اخیراً همراه هیئتی برای مذاکراه درباره نحوه تسویه حساب ها و مبادلات مالی و ارزی به عراق رفته است. در 
این سفر نحوه تسویه حساب بدهی عراق به ایران که ناشی از صادرات برق و انرژی به این کشور است، مشخص شد. این بدهی به علت صادرات مداوم برق 
ایران به عراق مرتباً تغییر می کند اما اکنون در حد ۳ تا ۴ میلیارد دلار است. رئیس اتاق ایران و عراق در خصوص وضعیت مبادلات ایران و عراق در پی شیوع 

کرونا گفت: وضعیت مبادلات با عراق خوب است. در حال حاضر مرزهای شمالی پا برجا است.

گــروه انــرژی- پــس از ســفر 
نفتکش های ایران به ونزوئلا، آمریکا 
با شدت بیشتری به دنبال محدود کردن تجارت 
دریایی کشورهای غیرهمسو با خود است؛ کاخ 
سفید که نتوانســت با اخلال بزرگ در عرصه 
سوخت رســانی به ونزوئلا حکومت فعلی این 
کشور را دستخوش تغییر کند، حالا جنگ علیه 
نفتکش ها را به پا کرده است. البته تحریم های 
واشنگتن در حوزه نفتکش ها به افزایش هزینه 
اجاره کشــتی ها در برخی خطوط انجامیده 
است اما با این وجود، قصد آمریکا برای اعمال 
محدودیت بیشــتر حمل و نقل دریایی نفت 
برای کشورهایی که همســو نیستند، بیشتر 
شده است. چند روز پیش هم که آمریکا چهار 
نفتکش یونانی را تحریم کرد، رئیس اتحادیه 
کشــتی داران یونانی به دیدار سفیر آمریکا در 
این کشــور رفت و اعلام کــرد از تحریم های 

آمریکا پیروی می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، هنگامی که نفتکش 
های ایرانی به سمت ونزوئلا از دریای کارئیب 
حرکت کرده و ومحمولــه های بنزین را به ای 
نکشور حمل می کردند بسیاری بر این عقیده 
بودند که این رفتار ایران یک رفتار پر ریسک 
محسوب می شود و احتمال رویارویی ایران با 
امریکا را رقم بزند. هرچند این اتفاق نیفتاد و 
کشتی ها محموله خود را سالم تحویل مقصد 
دادند اما خاطره جنگ نفتکش های در خلیج 
فارس در دوران جنگ هشت ساله ایران و عراق 
را تداعی کرد.سال گذشته نیز کشتی آدریان 
دریا در تنگه جبل الطارق توسط موضوع علاوه 
بر دامن زدن به یک جنجال دیپلماتیک میان 

اسپانیا و انگلیس، با پیامدهایی نیز مواجه شد. 
درنهایت مشخص شد که این نفتکش با فشار 
ایالات متحده توقیف شده و علت آن نیز دور 

زدن تحریم های سوریه عنوان شده بود.
در دوران جنگ هشت ساله، با ورود آمریکا و 
شــوروی به خلیج فارس، توان نظامی جبهه 
مقابل ایران به شــدت افزایــش یافت، ضمن 
اینکه عراق در سال های پایانی جنگ با خرید 
تجهیزات نظامی از غرب و شوروی توانسته بود 
قدرت نظامی خود را افزایــش دهد و خود را 
برای تهدید منافع ایران در دریا آماده سازد، اما 
در مقابل تنها ۲ سال از تأسیس نیروی دریایی 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی می گذشت. 

توان دریایی و هوایی ارتش ایران نیز با گذشت 
۷ سال از جنگ کاهش پیدا کرده بود و به دلیل 
تحریم ها و عدم تأمین مالی بازسازی نشده بود.
جنگ نفتکش ها به عقیده کارشناسان نظامی 
یک نبرد کاملًا نامتقارن بود که قایق های تندرو 
در برابر ناوهای جنگی پیشرفته غربی و شرقی، 
جنگنده های عراقــی و بالگردهای آمریکایی 
قرار داشتند و اگر توان نظامی ایران بیشتر بود 
و از قایق های تندروی پیشرفته تر و بیشتری 
برخــوردار بود، ممکن بود آمریکا و شــوروی 

هیچ گاه وارد نبرد در خلیج فارس نشوند.
جنگ نفتکش ها به عقیده کارشناسان نظامی 
یک نبرد کاملًا نامتقارن بود که قایق های تندرو 

در برابر ناوهای جنگی پیشرفته غربی و شرقی، 
جنگنده های عراقــی و بالگردهای آمریکایی 
قرار داشتند و اگر توان نظامی ایران بیشتر بود 
و از قایق های تندروی پیشرفته تر و بیشتری 
برخــوردار بود، ممکن بود آمریکا و شــوروی 

هیچ گاه وارد نبرد در خلیج فارس نشوند.
گرچــه جنگ نفتکش هــا در خلیــج فارس 
خســارت های فراوانی بــرای ایــران، عراق، 
کویت، عربســتان و حتی شــوروی و آمریکا 
به همراه داشــت، اما پیروزی نداشت و آمریکا 
هم نتوانست به طور کامل امنیت نفتکش های 

کویتی و عربستانی را تأمین کند.
ایران پس از جنگ نفتکش ها، توان دریایی و 
پدافندی خود را افزایــش داد و قدرت دریایی 
او چه در حوزه قایق های تندرو و چه در دیگر 
حوزه ها به قدری افزایش یافت که نمایش برخی 
از این توانمندی ها در مانورهای دریایی موجب 
واکنش بسیاری از رسانه ها شد، به طور مثال 
نیروی دریایی سپاه در رزمایش پیامبر اعظم۹ 
در ســال ۱۳۹۳ ماکت ناو هواپیمابر آمریکا را 
مورد هدف قرار داد که این اقدام بازتاب وسیعی 

در رسانه های خارجی داشت.
کارشناســان نظامی معتقدند که اگر ایران در 
زمان جنگ نفتکش ها درصدی از قدرت نظامی 
کنونی در نبرد دریایی را دارا بود، ممکن نبود 
که آمریکا و شوروی به دلیل خساراتی هایی که 
برایشــان به دنبال خواهد داشت، وارد جنگ 
شوند و اگر ایران همچون امروز از قدرت دریایی 
برخوردار بود و می توانست مقتدرانه اقدامات 
مقابله به مثل انجام دهــد، جنگ نفتکش ها 

ادامه پیدا نمی کرد.

رویارویی نفتی ایران و آمریکا در دریا در گزارش »اقتصادسرآمد«

جنگ نفتکش ها از خلیج فارس تا کارائیب

بعد از سهمیه بندی 
قیمت بنزین، شاهد 
افزایــش چشــمگیر انفجار 
مخازن خودروهای گازســوز 
غیــر اســتاندارد و تلفــات 
جانــی و مالی ایــن  حوادث 
در جایگاه های ســی.ان.جی 
بوده ایم و در ایــن زمینه نیاز 
به تسهیل فرایندهای تعریف 
شــده و حمایت از دارندگان 
این  خودروها، جهــت انجام 
بازرســی و آزمون مخازن آنها 
و جلوگیری از بــروز حوادث 
و آســیب های جانــی و مالی 
احتمالی به مردم و  جایگاه ها 

است. 
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایلنا، مصرف سی.ان.جی در فروردین ماه ســال جاری به کمتر از ۱5 میلیون متر 
مکعب رسید، اردیبهشت ماه دوباره افزایش مصرف داشتیم و به میزان حدود ۲۰ میلیون 
متر مکعب در روز رسیدیم اما هنوز تا پیک ۲5 میلیون متر مکعبی بعد از سهمیه بندی و 

قبل از کرونا فاصله داریم.
محسن جوهری درباره روند تغییر مصرف سی.ان.جی بعد از سهمیه بندی و سال جاری 
اظهار داشــت: بعد از اعمال سهمیه بندی بنزین در ۲۴ آبان ســال گذشته مقدار مصرف 
سی.ان.جی به ۲5 میلیون متر مکعب در روز  رسید ، ولی به دلیل شیوع کرونا در اسفند ماه 

روند مصرف کاهشی و به حدود کمتراز ۲۰ میلیون متر مکعب در روز رسید.
وی با بیان اینکه مصرف ســی.ان.جی در فروردین ماه سال جاری به کمتر از ۱5 میلیون 
متر مکعب رسید، افزود: اردیبهشت ماه دوباره افزایش مصرف داشتیم و به میزان حدود 
۲۰ میلیون متر مکعب در روز رســیدیم اما هنوز تا پیک ۲5 میلیــون متر مکعبی بعد از 

سهمیه بندی و قبل از کرونا فاصله داریم.
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی ســی.ان.جی گفت: یکی از دلایل مهم کاهش مصرف، 
تعطیلی بســیاری از شــرکت ها، کارخانه ها و اصناف به دلیل جلوگیری از شیوع کرونا و 
یا ورشکستگی های ناشــی از شــیوع ویروس کرونا بوده که این موضوع تاثیر زیادی بر 

حمل ونقل داشته است.
وی با اشاره به برنامه گازسوز کردن خودروهای عمومی تصریح کرد: قرار بر این است که 
یک میلیون و ۴۶۰ هزار خودرو گازسوز شوند، فرایند ثبت نام این خودروها آغاز شده است 
ولی با توجه به مشکلاتی که در رابطه  با کمبود مخزن و قطعات وجود دارد به نظر می رسد، 

این فرایند طولانی و تاثیر آن بر روند افزایش مصرف زمان بر باشد.
جوهری گفت: بعد از سهمیه بندی قیمت بنزین، شاهد افزایش چشمگیر انفجار مخازن 
خودروهای گازسوز غیر استاندارد و تلفات جانی و مالی این حوادث در جایگاه های سی.ان.

جی بوده ایم و در این زمینه نیاز به تسهیل فرایندهای تعریف شده و حمایت از دارندگان 
این خودروها، جهت انجام بازرســی و آزمون مخازن آنها و جلوگیــری از بروز حوادث و 

آسیب های جانی و مالی احتمالی به مردم و جایگاه ها است.

سخنگوی صنعت برق 
کشــور گفت: حدود 
۳۹۰ مگاوات با شکستن رکورد 
مصرف برق ایران فاصله داریم 
لذا لازم است برای تامین برق 
پایدار و گذر بدون خاموشــی 
از تابستان، به مساله مدیریت 

مصرف توجه شود.
به گــزارش اقتصادســرآمد 
به نقــل از ایســنا، مصطفی 
رجبی مشهدی ، با بیان اینکه 
با توجه به ظرفیت های تولید 
برق و نیروگاه هــای در مدار، 
اگر مصــرف به بیــش از ۶۰ 
هزار مگاوات افزایــش یابد، با 
مشکلاتی در تامین برق مواجه 
خواهیم شد و حتی شاید ناچار 

به اعمال محدودیت شــویم، گفت: همه پرســنل این صنعت به صورت مداوم در تلاشند تا 
محدودیتی اعمال نشود، با این حال نیروگاه های کشــور توان تولید ۶۰ هزار مگاوات برق را 
دارند و در صورتی که مصرف به بیش از این مقدار افزایش یابــد، با محدودیت هایی مواجه 
خواهیم شد که در این شرایط برای تامین برق پایدار، بخصوص در استان های گرمسیر کشور، 

بیش از هر زمان دیگر به مدیریت مصرف برق نیازمندیم.
وی تصریح کرد: قطعاً با رعایــت صرفه جویی در مصرف برق در ســاعات اوج مصرف برای 

پاسخگویی به رشد متعارف مصرف نیازی به خاموشی برنامه ریزی شده نخواهد بود.
سخنگوی صنعت برق کشور با بیان اینکه شاهد افزایش 5.۸ درصدی رشد مصرف برق نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته هســتیم و اکنون میزان مصرف  از مرز 5۷ هزار مگاوات گذشته 
است، اظهار کرد: با رسیدن اوج بار به رقمی فراتر از 5۷ هزار و ۲۰۰ مگاوات تنها حدود ۳۹۰ 

مگاوات با شکستن رکورد مصرف برق ایران فاصله داریم.
وی با تاکید بر اینکه تنها راه گذر از این شرایط مدیریت مصرف است، تصریح کرد: در فاصله 
ســاعت ۱۳ تا ۱۷ به هیچ عنوان از وســایل پرمصرف برقی همانند لباسشویی، جاروبرقی و 
ظرفشویی استفاده نشود، همچنین مشترکان در ساعات اوج مصرف از دور کند کولرهای آبی 

استفاده و دمای کولرهای گازی خود را روی عدد ۲۴ تنظیم کنند.
سخنگوی صنعت برق کشور با بیان اینکه مشــترکان در صورت امکان برای کولرهای آبی 
خود از سایبان اســتفاده کنند تا حدود ۳۰ درصد میزان مصرف برق آنها کاهش پیدا کند، 
گفت: خاموش کردن سیستم های سرمایشی به هنگام خروج از محل کار یا منزل، نیز از دیگر 
راهکارهای مدیریت مصرف هزار و ۲۰۰ مگاوات تنها حدود ۳۹۰ مگاوات با شکستن رکورد 
مصرف برق ایران فاصله داریم.وی با تاکید بر اینکه تنها راه گذر از این شرایط مدیریت مصرف 
است، تصریح کرد: در فاصله ساعت ۱۳ تا ۱۷ به هیچ عنوان از وسایل پرمصرف برقی همانند 
لباسشویی، جاروبرقی و ظرفشویی استفاده نشود، همچنین مشترکان در ساعات اوج مصرف 
از دور کند کولرهای آبی استفاده و دمای کولرهای گازی خود را روی عدد ۲۴ تنظیم کنند.
سخنگوی صنعت برق کشور گفت: خاموش کردن سیستم های سرمایشی به هنگام خروج از 

محل کار یا منزل، نیز از دیگر راهکارهای مدیریت مصرف برق به شمار می رود.

 چرایی نوسان در استفاده 
از سی ان جی 

 هشدار دوباره، فاصله اندک
 تا خاموشی 


